
VY_32_INOVACE_HV_18_Folk rock

1

May 23, 2014

 Mgr. Roman Benca

 Populární a rocková hudba 20. století

 VY_32_INOVACE_HV_08_Folk rock

 10.4.2014

 Číslo projektu:

 Žáci 2. stupně ZŠ

 Prezentace na Smart boardu

 Smart Notebook

 Frontální výuka, kdy se žáci seznámí se životem a tvorbou   
 nejznámějších folk rockových skupin 20. století

Folk rock

je hudební směr, který vznikl počátkem 60. let 
elektrifikací amerického folku - začal tedy využívat 
elektrické kytary, klávesy (později) a další nástroje 
využívající zesilovače a zvuková zkreslení, také 
se zde začaly objevovat hudební skupiny, které se 
nebály použít i bicí

tento styl své znění sice zásadně pozměnil, ale jen co 
se týče zvukového vyjádření, hudebně zůstal stejným, 
folkovým, hudebním stylem s názvuky lidové hudby a 
rockovým rytmem nebo zaujetím

ovlivnil spoustu hudebních prvků a stal se jedním z 
nejvýznamnějších autorských zdrojů americké 
populární hudby

Představitelé folk rocku

The Byrds 
 Bob Dylan 
 Neil Young 
 Van Morrison
 Bruce Springsteen
 Simon & Garfunkel
 Leonard Cohen
 Suzanne Vega
 Cat Stevens
 Mumford and Sons
 Atalyja

Zdroje

http://cs.wikipedia.org/wiki/Folk_rock

vlastní zdroje


